Miniatur-Positionsschalter D4CC 1
Miniatur-Positionsschalter
D4CC
Viele Modelle einschließlich Rollenhebel-
schalter mit einer Gehäusetiefe von lediglich
16 mm (einschließlich Steckverbinder)
• Neue Modelle mit zentralem Rollenhebel, die die
Gruppenmontage von bis zu 6 Schaltern gestatten.
• Kabelsteckverbinder gestatten einfachen Schalteraustausch.
• Bauweise mit dreifacher Abdichtung des Betätigers für Schutz
gemäß Schutzklassen IEC IP67, UL und CSA (Typ 3, 4, 13).
• Betätigungsanzeigen zur leichten Überwachung verfügbar
(Standardanzeige leuchtet, wenn Schalter nicht betätigt ist).
Aufbau der Modellnummer
■ Bestellschlüssel
1. Nennlast
(Diese Codes unterscheiden sich von den Suffix-Codes des D4C.)
1: 1 A bei 125 V AC
2: 1 A bei 125 V AC (mit LED-Anzeige)
3: 1 A bei 30 V DC
4: 1 A bei 30 V DC (mit LED-Anzeige)
2. Betätiger
01: Stiftstößel
02: Rollenstößel
03: Querrollenstößel
10: Abgeschrägter Stößel
24: Rollenhebel
31: Abgedichteter Stiftstößel
32: Abgedichteter Rollenstößel
33: Abgedichteter Querrollenstößel
41: Stiftstößel, Frontplatteneinbau
42: Rollenstößel, Frontplatteneinbau
43: Querrollenstößel, Frontplatteneinbau
50: Kunststoffstab
60: Zentraler Rollenhebel
Hinweis: Bei Standardmodellen erlischt die Betätigungsanzeige,
wenn der Schalter betätigt wird. Wenn Modelle gewünscht
werden, bei denen die Betätigungsanzeige aufleuchtet,
wenn der Schalter betätigt wird, fügen Sie der jeweiligen
Modellnummer bitte am Ende den Zusatz "B" hinzu.
Bestellinformationen
■ Bestellbezeichnung
Positionsschalter
1        2
D4CC-@0@@
Betätiger 1 A bei 125 V AC 1 A bei 30 V DC
Ohne Anzeige Mit Anzeige Ohne Anzeige Mit Anzeige
D4CC-1001 D4CC-2001 D4CC-3001 D4CC-4001
D4CC-1002 D4CC-2002 D4CC-3002 D4CC-4002
D4CC-1003 D4CC-2003 D4CC-3003 D4CC-4003
Stiftstößel
Rollenstößel
Schrägrollen-
stößel
2 Miniatur-Positionsschalter D4CC
Hinweis 1. Dir Bedeutung der Suffix-Codes in den D4CC-Modellnummern unterscheidet sich von derjenigen in den D4C-Modellnummern.
2. Entnehmen Sie die Kabelsteckverbinder bitte der nachstehenden Tabelle.
Zubehör (gesondert erhältlich)
Stecker
Hinweis: Wenden Sie sich bei weiteren Fragen bitte an Ihr OMRON-Vertriebsbüro.
Spezielle Montageplatte
Durch Verwendung dieser Platte ist es möglich, einen WL-Positions-
schalter durch einen auf dieser Platte montierten D4CC-Positions-
schalter zu ersetzen, ohne dass die Position von Mitnehmer oder
Nocke verändert werden muss.
Nachfolgend finden Sie eine Vergleichstabelle für die Umrüstung:
Beispiel
Anmerkungen
Es gibt zwischen Montage von D4CC mit Montageplatte und WL kei-
nen Unterschied beim Montageabstand. Die Aufbauhöhe des D4CC
mit Montageplatte ist allerdings deutlich geringer als die des aufmon-
tierten WL.
D4CC-1010 D4CC-2010 D4CC-3010 D4CC-4010
D4CC-1024 D4CC-2024 D4CC-3024 D4CC-4024
D4CC-1031 D4CC-2031 D4CC-3031 D4CC-4031
D4CC-1032 D4CC-2032 D4CC-3032 D4CC-4032
D4CC-1033 --- D4CC-3033 D4CC-4033
D4CC-1041 D4CC-2041 D4CC-3041 D4CC-4041
D4CC-1042 D4CC-2042 D4CC-3042 D4CC-4042
D4CC-1043 --- D4CC-3043 D4CC-4043
D4CC-1050 D4CC-2050 D4CC-3050 D4CC-4050
D4CC-1060 D4CC-2060 D4CC-3060 D4CC-4060
Betätiger 1 A bei 125 V AC 1 A bei 30 V DC
Ohne Anzeige Mit Anzeige Ohne Anzeige Mit Anzeige
Senkstößel
Hochempfindlicher
Rollenhebel
Abgedichteter
Stiftstößel
Abgedichteter
Rollenstößel
Abgedichteter
Schrägrollen-
stößel
Eingebauter
Stiftstößel
Eingebauter
Rollenstößel
Eingebauter
Schrägrollen-
stößel
Kunststoff-
Federstab
Mitterer
Rollenhebel
Ausführung Produktansicht Anzahl Steckerpole Kabellänge Modell
AC Gerade 4 1 m XS2F-A421-C90-A
2 m XS2F-A421-D90-A
5 m XS2F-A421-G90-A
10 m XS2F-A421-J90-A
DC 1 m XS2F-D421-C80-A
2 m XS2F-D421-D80-A